



OBJETO

Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento da licença de uso de software por prazo determinado, com atualização mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas para diversas áreas do Município de São Pedro da Cipa - MT, conforme especificações constantes do termo de referência.

1. PROPOSTA COMERCIAL

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO DE SOFTWARE POR PRAZO DETERMINADO, COM ATUALIZAÇÃO MENSAL, GARANTINDO AS ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, INCLUINDO CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA E FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTABILIDADE PÚBLICA E EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA, COM ACESSO WEB	M	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
2	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL (PPA/LDO/LOA) COM ACESSO WEB	M	12	R\$ 1.350,00	R\$ 16.200,00
3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DA TESOUREARIA E CONTROLE FINANCEIRO COM ACESSO WEB	M	12	R\$ 1.350,00	R\$ 16.200,00



Comunicação visual
ASSESSORIA E CONSULTORIA
66 99654-0718



4	LOCACAO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA ADMINISTRAÇÃO DE ESTOQUES E ALMOXERIFADO COM ACESSO WEB	M	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
5	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE - PARA GESTAO DE COMPRAS E LICITACÃO, COM ACESSO WEB	M	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
6	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA PREGÃO ELETRONICO COM ACESSO WEB	M	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
7	LOCACAO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO PATRIMONIO PUBLICO MUNICIPAL COM ACESSO WEB	M	12	R\$ 1.350,00	R\$ 16.200,00
8	LOCACAO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA ADMINISTRAÇÃO DE FROTA MUNICIPAL COM ACESSO WEB	M	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
9	LOCACAO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE - PARA ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR 131/2009 E LEI Nº12.527 COM ACESSO WEB	M	12	R\$ 1.350,00	R\$ 16.200,00
10	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA GERAÇÃO E ENVIO DO APLIC	M	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00

ACM
COMUNICACAO VISUAL & ASSESSORIA E CONSULTORIA
Assinado de forma digital por ACM
COMUNICACAO VISUAL & ASSESSORIA E CONSULTORIA
3846702000140
2009160
Dados: 2023.01.21 14:40:21 -04'00'

RUA IRACEMA, Nº90, CENTRO- CEP: 78.820.000 - JACIARA-MT



Comunicação visual
ASSESSORIA E CONSULTORIA
66 99654-0718



11	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA TERCEIRO SETOR	M	12	R\$ 1.041,50	R\$ 12.498,00
12	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTOR MUNICIPAL	M	12	R\$ 1.170,00	R\$ 14.040,00
13	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SFTWARE PARA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS	M	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
14	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOTWARE PARA GESTÃO DA RECEITA MUNICIPAL	M	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
15	LOCACAO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE ISSQN E NOTA FISCAL ELETRÔNICA	M	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
16	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DE SANEAMENTO MUNICIPAL	M	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
17	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOTWARE PARA LEITURA E EMISSÃO SIMULTÂNEA DE FATURA DE ÁGUA	M	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
18	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA SAÚDE PÚBLICA	M	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
19	LOCACÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL	M	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00

ACM
COMUNICACAO
VISUAL &
ASSESSORIA E
CONSULTORIA:3384
6702000140

Assinado de forma digital por ACM
COMUNICACAO VISUAL &
ASSESSORIA E
CONSULTORIA:33846702000140
Data: 2023.07.21 14:40:35 -04'00'



Comunicação visual
ASSESSORIA E CONSULTORIA
☎ 66 99654-0718



20	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTROLE INTERNO MUNICIPAL	M	12	R\$ 1.230,00	R\$ 14.760,00
21	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA SECRETARIA E PROTOCOLO	M	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
22	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL	M	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
23	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTABILIDADE PÚBLICA E EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA COM ACESSO WEB - CÂMARA MUNICIPAL	M	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
24	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA TESOUREARIA E CONTROLE FINANCEIRO COM ACESSO WEB - CÂMARA MUNICIPAL	M	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
25	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA ADMINISTRAÇÃO DE ESTOQUES E ALMOXERIFADO COM ACESSO WEB - CAMARA MUNICIPAL	M	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00

ACM
COMUNICAÇÃO VISUAL & ASSESSORIA E CONSULTORIA:3
3846702000140

Assinado de forma digital por ACM
COMUNICAÇÃO VISUAL & ASSESSORIA E CONSULTORIA:33846702000140
Dados: 2025.01.21 14:40:48 -04'00'



Comunicação visual
ASSESSORIA E CONSULTORIA
☎ 66 99654-0718



26	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO COM ACESSO WEB - CAMARA WEB	M	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
27	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DO PATRIMONIO PÚBLICO MUNICIPAL COM ACESSO WEB - CAMARA MUNICIPAL	M	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
28	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA ADMINISTRAÇÃO DE FROTA MUNICIPAL COM ACESSO WEB - CAMARA MUNICIPAL	M	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
29	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA ATENDIMENTO Á LEI COMPLEMENTAR 131/2009 E LEI Nº 12.527 COM ACESSO WEB - CAMARA MUNICIPAL	M	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
30	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE - PARA PREGAO ELETRONICO COM ACESSO WEB - CAMARA MUNICIPAL	M	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
31	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA GERAÇÃO E ENVIO DO APLIC	M	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00

ACM
COMUNICAÇÃO VISUAL & ASSESSORIA E CONSULTORIA
Assinado de forma digital por ACM COMUNICAÇÃO VISUAL & ASSESSORIA E CONSULTORIA 33446702 000140
Data: 2021.01.21 14:41:02 -0400
46702000140

RUA IRACEMA, Nº90, CENTRO- CEP: 78.820.000 - JACIARA-MT

32	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS	M	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
33	IAAS (INFRAESTRUTURA COMO SERVIÇO) BACKUP - SERVIÇO DE ARMAZENAMENTO EM NUVEM DE BACKUP AUTOMÁTICO E DIÁRIO COM ARMAZENAMENTO MÍNIMO DOS ÚLTIMOS 45 DIAS	M	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
34	CONVERSÃO DA BASE DE DADOS, IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE E TREINAMENTO DE PESSOAL PARA CAMARA MUNICIPAL E PREFEITURA MUNICIPAL	UN	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
					R\$ 537.698,00



Jaciara-MT, 21 de Janeiro de 2025.

ACM ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - EPP

Fone: +55 (66) 3461-5629 / +55 66 9681-1552

E-mail: franciscagorethe@hotmail.com

ACM COMUNICACAO
VISUAL &
ASSESSORIA E
CONSULTORIA:33846
702000140

Assinado de forma digital
por ACM COMUNICACAO
VISUAL & ASSESSORIA E
CONSULTORIA:338467020
00140
Dados: 2025.01.21
14:41:16 -04'00'

ORÇAMENTO

AO SENHOR
MARCOS ABRAHÃO
PREGOEIRO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO PEDRO DA CIPA - MT

Servimo-nos do presente para apresentar a Vossa Senhoria, conforme solicitação, nosso orçamento para prestação de serviços, visando à qualidade do atendimento e à necessidade dessa entidade, que tem como objeto o Licenciamento de Software, conforme abaixo discriminado

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Locação e manutenção de software para contabilidade pública e execução orçamentaria, com acesso web	M	24	R\$ 3.600,00	R\$ 86.400,00
2	Locação e manutenção de software para planejamento e orçamento público municipal (PPA/LDO/LOA) com acesso web)	M	24	R\$ 1.620,00	R\$ 38.880,00
3	Serviço de locação de software - locação de software para sistema integrado para gestão da tesouraria e controle financeiro com acesso web	M	24	R\$ 1.620,00	R\$ 38.880,00
4	Locação e manutenção de software para administração de estoques e almoxarifado com acesso web	M	24	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00
5	Locação e manutenção de software - para gestão de compras e licitação, com acesso web	M	24	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00

6	Locação e manutenção de software para pregão eletrônico com acesso web	M	24	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00
7	Locação e manutenção de software para gestão do patrimônio público municipal com acesso web	M	24	R\$ 1.620,00	R\$ 38.880,00
8	Locação e manutenção de software para administração de frota municipal com acesso web	M	24	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00
9	Locação e manutenção de software - para atendimento a lei complementar 131/2009 e lei nº12.527 com acesso web	M	24	R\$ 1.620,00	R\$ 38.880,00
10	Locação e manutenção de software para geração e envio do APLIC	M	24	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00
11	Locação e manutenção de software para terceiro setor	M	24	R\$ 1.249,80	R\$ 29.995,20
12	Locação e manutenção de software para gestor municipal	M	24	R\$ 1.404,00	R\$ 33.696,00
13	Locação e manutenção de software para gestão de recursos humanos	M	24	R\$ 4.200,00	R\$ 100.800,00
14	Locação e manutenção de software para gestão da receita municipal	M	24	R\$ 4.200,00	R\$ 100.800,00
15	Locação e manutenção de software de controle ISSQN e nota fiscal eletrônica	M	24	R\$ 2.400,00	R\$ 57.600,00
16	Locação e manutenção de software para gestão de saneamento municipal	M	24	R\$ 2.400,00	R\$ 57.600,00
17	Locação e manutenção de software para leitura e emissão simultânea de fatura de água	M	24	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00
18	Locação e manutenção de software para gestão da saúde pública	M	24	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00
19	Locação e manutenção de software para assistência social	M	24	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00

20	Locação e manutenção de software para controle interno municipal	M	24	R\$ 1.476,00	R\$ 35.424,00
21	Locação e manutenção de software para secretaria e protocolo	M	24	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00
22	Locação e manutenção de software para ensino público municipal	M	24	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00
23	Locação e manutenção de software para contabilidade pública e execução orçamentaria com acesso web - câmara municipal	M	24	R\$ 1.800,00	R\$ 43.200,00
24	Locação e manutenção de software para tesouraria e controle financeiro com acesso web - câmara municipal	M	24	R\$ 780,00	R\$ 18.720,00
25	Locação e manutenção de software para administração de estoques e almoxarifado com acesso web - câmara municipal	M	24	R\$ 780,00	R\$ 18.720,00
26	Locação e manutenção de software para gestão de compras e licitação com acesso web - câmara web	M	24	R\$ 780,00	R\$ 18.720,00
27	Locação e manutenção de software para gestão do patrimônio público municipal com acesso web - câmara municipal	M	24	R\$ 780,00	R\$ 18.720,00
28	Locação e manutenção de software para administração de frota municipal com acesso web - câmara municipal	M	24	R\$ 780,00	R\$ 18.720,00
29	Locação e manutenção de software para atendimento á lei complementar 131/2009 e lei nº 12.527 com acesso web - câmara municipal	M	24	R\$ 780,00	R\$ 18.720,00
30	Locação e manutenção de software - para pregão eletrônico com acesso web - câmara municipal	M	24	R\$ 600,00	R\$ 14.400,00

31	Locação e manutenção de software para geração e envio do APLIC	M	24	R\$ 780,00	R\$ 18.720,00
32	Locação e manutenção de software para gestão de recursos humanos	M	24	R\$ 1.800,00	R\$ 43.200,00
33	IAAS (infraestrutura como serviço) backup - serviço de armazenamento em nuvem de backup automático e diário com armazenamento mínimo dos últimos 45 dias	M	24	R\$ 1.200,00	R\$ 28.800,00
34	Conversão da base de dados, implantação de software e treinamento de pessoal para câmara municipal e prefeitura municipal	UN	1	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00
TOTAL DO PROPONENTE				R\$ 88669,80	R\$ 1.300.075,20

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.300.075,20 (Um milhão e trezentos mil e setenta e cinco reais e vinte centavos).

VALIDADE DA COTAÇÃO: 60 dias a partir da data de sua apresentação.

DAS DESPESAS: No preço ofertado já está incluso todos os tributos incidentes ou que venham incidir sobre este serviço, inclusive as de execução dos serviços propostos

São José dos Quatro Marcos – MT, 22 de Janeiro de 2025.

SANDRA MARIA
MENDES DA
SILVA:59473207115

Assinado de forma digital por
SANDRA MARIA MENDES DA
SILVA:59473207115
Dados: 2025.01.22 10:47:58
-04'00'

SANDRA MARIA MENDES DA SILVA
SÓCIA ADMINISTRADORA
CNPJ Nº 14.722.241/0001-59



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/01/2025 16:44:28

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
Nome Fiscalizado: PM DE PORTO ESPERIDIAO
Exercício (Ano da Compra): 2024
Descrição/Código do Material: (00024269) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, NUMA PLATAFORMA 100% WEB, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE.

Valor Máximo Unit do Material
R\$3524,38

Média Saneada Global
R\$2864,09

Mediana Valor Unit do Material
R\$3524,38

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000014/2024	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 06-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 126.877,68
Mês de Abertura 10/2024	Data da Homologação 31/10/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor FASPEL CONTABILIDADE E INFORMÁTICA LTDA - 14.722.241/0001-59	Nome do Fornecedor FASPEL CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	Tipo de Empresa LTDA
--	---	--------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO - 1125152	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106828	Município PORTO ESPERIDIAO	Região Específica Oeste	Medida da Região 2830,77
Medida Saneada da Região 2189,07	Mediana da Região 2125	Desvio Padrão da Região 1778,2	
Valor Máximo da Região R\$ 6.914,43	Valor Mínimo da Região R\$ 647,89		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	Grupo (Item) SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	Tipo (Item) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	Nome do Material SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material 00024269	Unidade de Fornecimento MÊS	Quantidade do Material 36	Valor Unit do Material R\$ 3.524,38
Média Global 3108,29	Média Saneada Global 2864,09	Mediana Global 2800	Desvio Padrão Global 1956,18
Valor Máximo Global R\$ 10.500,00	Valor Mínimo Global R\$ 350,00		

Código do Material/Descrição
(00024269) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, NUMA PLATAFORMA 100% WEB, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE.

ID



Relatório Detalhado



Relatório gerado em: 23/01/2025 16:46:11

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
Nome Fiscalizado: PM DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Exercício (Ano da Compra): 2024
Descrição/Código do Material: (00026446) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - DO TIPO PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL (PPA/LDO/LOA)

Valor Máximo Unit do Material
R\$2450,00

Média Saneada Global
R\$1132,59

Mediana Valor Unit do Material
R\$2450,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000024/2024	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	02-GUILHERME ANTONIO MALUF	R\$ 29.400,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
08/2024	19/12/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
FASPEL CONTABILIDADE E INFORMAT. LTDA - ME - 14.722.241/0001-59	FASPEL CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS - 1119528	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5107107	SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	Oeste	1315,85
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1175,52	900	755,82	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 3.420,73	R\$ 750,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCAÇÃO	SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00026446	MÊS	12	R\$ 2.450,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1179,29	1132,59	1100	659,36
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 3.420,73	R\$ 100,00		

Código do Material/Descrição
(00026446) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - DO TIPO PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL (PPA/LDO/LOA)

ID



Relatório Detalhado

Item 3



Relatório gerado em: 23/01/2025 16:48:18

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
Nome Fiscalizado: PM DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Exercício (Ano da Compra): 2024
Descrição/Código do Material: (00026236) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DA TESOUREARIA.

Valor Máximo Unit do Material
R\$1383,33

Média Saneada Global
R\$1242,64

Mediana Valor Unit do Material
R\$1383,33

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000024/2024	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 02-GUILHERME ANTONIO MALUF	Valor Vencedor R\$ 49.799,88
Mês de Abertura 08/2024	Data da Homologação 19/12/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor FASPEL CONTABILIDADE E INFORMAT. LTDA - ME - 14.722.241/0001-59	Nome do Fornecedor FASPEL CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	Tipo de Empresa LTDA
---	---	--------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS - 1119528	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107107	Município SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	Região Específica Oeste	Media da Região 752,12
Media Saneada da Região 644,84	Mediana da Região 516,67	Desvio Padrão da Região 506,6	
Valor Máximo da Região R\$ 1.824,97	Valor Mínimo da Região R\$ 101,80		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICO DE LOCAAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	Grupo (Item) SERVICOS DE LOCAAO	Tipo (Item) SERVICO DE LOCAAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	Nome do Material SERVICO DE LOCAAO DE SOFTWARE
Código do Material 00026236	Unidade de Fornecimento MÊS	Quantidade do Material 36	Valor Unit do Material R\$ 1.383,33
Media Global 1407,72	Media Saneada Global 1242,64	Mediana Global 1100	Desvio Padrão Global 1004,81
Valor Máximo Global R\$ 4.279,00	Valor Mínimo Global R\$ 101,80		

Código do Material/Descrição
(00026236) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DA TESOUREARIA.

ID



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/01/2025 16:49:31
Quantidade total de registros: 1



Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
Nome Fiscalizado: PM DE PARANAITA
Exercício (Ano da Compra): 2024
Descrição/Código do Material: (00026295) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DO ALMOXARIFADO/ESTOQUE/FROTAS/WEB.

Valor Máximo Unit do Material
R\$2000,00

Média Saneada Global
R\$715,07

Mediana Valor Unit do Material
R\$2000,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000056/2024	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 24.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
07/2024	14/08/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
AGILI SOFTWARES PARA AREA PUBLICA LTDA - 26.804.377/0001-97	AGILI SOFTWARES BRASIL LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAITA - 1111954	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5106299	PARANAITA	Norte	902,45
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
816,86	600	740,84	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 2.785,40	R\$ 200,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00026295	MÊS	12	R\$ 2.000,00
Medida Global	Mediana Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
787,87	715,07	600	615,57
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.785,40	R\$ 100,00		

Código do Material/Descrição
(00026295) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DO ALMOXARIFADO/ESTOQUE/FROTAS/WEB.

ID



Relatório Detalhado

item 5



Relatório gerado em: 24/01/2025 15:3:06

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

IdFato: 2193572 of 2193584

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00026296) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO COM MÓDULOS DE SOLICITAÇÃO DE COMPRAS VIA NAVEGADOR DE INTERNET.

Valor Máximo Unit do Material

R\$2147,21

Média Saneada Global

R\$2064,28

Mediana Valor Unit do Material

R\$2147,21

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

0000000014/2024

Modalidade de Compra

Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator

06-WALDIR JÚLIO TEIS

Valor Vencedor

R\$ 77.299,56

Mês de Abertura

10/2024

Data da Homologação

31/10/2024

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

FASPEL CONTABILIDADE E INFORMÁTICA
LTDA - 14.722.241/0001-59

Nome do Fornecedor

FASPEL CONSULTORIA E INFORMÁTICA
LTDA

Tipo de Empresa

LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
ESPERIDIAO - 1125152

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5106828

Município

PORTO ESPERIDIAO

Região Específica

Oeste

Média da Região

2010,96

Média Saneada da Região

1380,54

Mediana da Região

1002,98

Desvio Padrão da Região

2135,54

Valor Máximo da Região

R\$ 8.000,00

Valor Mínimo da Região

R\$ 442,76

Informações sobre material

Classe (Item)

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE
INFORMÁTICA

Grupo (Item)

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

Tipo (Item)

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE
INFORMÁTICA

Nome do Material

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE

Código do Material

00026296

Unidade de Fornecimento

MÊS

Quantidade do Material

36

Valor Unit do Material

R\$ 2.147,21

Média Global

2622,73

Média Saneada Global

2064,28

Mediana Global

1500

Desvio Padrão Global

5593,99

Valor Máximo Global

R\$ 54.000,00

Valor Mínimo Global

R\$ 350,00

Código do Material/Descrição

(00026296) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO COM MÓDULOS DE SOLICITAÇÃO DE COMPRAS VIA NAVEGADOR DE INTERNET.

ID



Relatório Detalhado



Relatório gerado em: 23/01/2025 16:54:47

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material, Serviço

Unidade de Fornecimento: MÊS

Descrição/Código do Material: (370612-5) LICENCA PARA USO DE SOFTWARE - DO TIPO LICENCA DE USO EM MODULO DE PREGAO ELETRONICO, PLATAFORMA WINDOWS

Valor Máximo Unit do Material
R\$1125,00

Média Saneada Global
R\$618,06

Mediana Valor Unit do Material
R\$1125,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
00000000028/2021

Modalidade de Compra
Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator
02-GUILHERME ANTONIO MALUF

Valor Vencedor
R\$ 13.500,00

Mês de Abertura
12/2021

Data da Homologação
28/12/2021

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
EXCELENCIA CONTABILIDADE E GESTAO
PUBLICA LTDA - 10.260.055/0001-94

Nome do Fornecedor
EXCELENCIA CONTABILIDADE E GESTAO
PUBLICA LTDA

Tipo de Empresa
LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DO LESTE - 1116532

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5107792

Município
SANTO ANTONIO DO LESTE

Região Específica
Sul

Mediana da Região
571,67

Mediana Saneada da Região
571,67

Mediana da Região
294,45

Desvio Padrão da Região
391,85

Valor Máximo da Região
R\$ 1.125,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 294,45

Informações sobre material

Classe (Item)
SOFTWARES

Grupo (Item)
INFORMATICA

Tipo (Item)
SOFTWARES

Nome do Material
LICENCA PARA USO DE SOFTWARE

Código do Material
370612-5

Unidade de Fornecimento
MÊS

Quantidade do Material
12

Valor Unit do Material
R\$ 1.125,00

Mediana Global
618,06

Mediana Saneada Global
618,06

Mediana Global
572,23

Desvio Padrão Global
368,44

Valor Máximo Global
R\$ 1.125,00

Valor Mínimo Global
R\$ 294,45

Código do Material/Descrição

(370612-5) LICENCA PARA USO DE SOFTWARE - DO TIPO LICENCA DE USO EM MODULO DE PREGAO ELETRONICO, PLATAFORMA WINDOWS

ID
2785078542



Relatório Detalhado



Relatório gerado em: 23/01/2025 17:0:52

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
Unidade de Fornecimento: MÊS
Nome Fiscalizado: PM DE SAO JOSE DO POVO
Exercício (Ano da Compra): 2024
Descrição/Código do Material: (00026448) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E MATERIAL PERMANENTE

Valor Máximo Unit do Material
R\$1350,00

Média Saneada Global
R\$925,27

Mediana Valor Unit do Material
R\$1350,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000037/2024	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 16.200,00
Mês de Abertura 07/2024	Data da Homologação 31/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ACM COMUNICAÇÃO VISUAL & ASSESSORIA E CONSULTORIA - 33.846.702/0001-40	ALADIONIO ALVES PEREIRA	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO - 1116573	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5107297	SAO JOSE DO POVO	Sul	1272,88
Medida Saneada da Região 1272,88	Mediana da Região 1350	Desvio Padrão da Região 154,25	
Valor Máximo da Região R\$ 1.350,00	Valor Mínimo da Região R\$ 1.041,50		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material 00026448	Unidade de Fornecimento MÊS	Quantidade do Material 12	Valor Unit do Material R\$ 1.350,00
Medida Global 953,91	Mediana Saneada Global 925,27	Mediana Global 916	Desvio Padrão Global 533,49
Valor Máximo Global R\$ 2.300,00	Valor Mínimo Global R\$ 100,00		



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/01/2025 17:2:45

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

Unidade de Fornecimento: MÊS

Nome Fiscalizado: PM DE SAO JOSE DO POVO

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00024226) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE MONITORAMENTO DE FROTAS EM GPS/GSM, NUMA PLATAFORMA 100% WEB, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE.



Valor Máximo Unit do Material
R\$1200,00

Média Saneada Global
R\$1168,30

Mediana Valor Unit do Material
R\$1200,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000037/2024	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 14.400,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
07/2024	31/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ACM COMUNICAÇÃO VISUAL & ASSESSORIA E CONSULTORIA - 33.846.702/0001-40	ALADIONIO ALVES PEREIRA	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO - 1116573	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5107297	SAO JOSE DO POVO	Sul	1160,38
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1160,38	1200	79,25	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.200,00	R\$ 1.041,50		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCAÇÃO	SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00024226	MÊS	12	R\$ 1.200,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1168,3	1168,3	1200	70,88
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 1.200,00	R\$ 1.041,50		



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/01/2025 17:3:37

Quantidade total de registros: 1



Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

Unidade de Fornecimento: MÊS

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00026450) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DAS INFORMAÇÕES DE PUBLICAÇÕES OBRIGATORIAS DA LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO COM MÓDULO WEB PARA DISPONIBILIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES AOS CIDADÃO VIA NAVEGADOR

Valor Máximo Unit do Material

R\$1350,00

Média Saneada Global

R\$1880,86

Mediana Valor Unit do Material

R\$1350,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000037/2024	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 16.200,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
07/2024	31/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ACM COMUNICAÇÃO VISUAL & ASSESSORIA E CONSULTORIA - 33.846.702/0001-40	ALADIONIO ALVES PEREIRA	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO - 1116573	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5107297	SAO JOSE DO POVO	Sul	1272,88
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1272,88	1350	154,25	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.350,00	R\$ 1.041,50		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00026450	MÊS	12	R\$ 1.350,00
Medida Global	Mediana Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1880,86	1880,86	1850	1212,57
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 3.800,00	R\$ 129,00		
Código do Material/Descrição			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/01/2025 17:6:30

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Produto Pesquisado: Serviço

Unidade de Fornecimento: MÊS

Nome Fiscalizado: PM DE SÃO JOSE DO POVO, CONS. INTER. DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00075953) SERVIÇOS DE ASSESSORIA NAS ÁREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL - ASSESSORIA NO ENVIO DE CARGAS DO SISTEMA APLIC - TCE/MT.

Valor Máximo Unit do Material
R\$2100,00

Média Saneada Global
R\$2662,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$2100,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000000001/2024	Modalidade de Compra Inexigibilidade de Licitação	Relator 06-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 25.200,00
Mês de Abertura 04/2024	Data da Homologação 24/04/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor 54.570.624 LEANDRO GAMLA NUNES - 54.570.624/0001-73	Nome do Fornecedor 54570624000173	Tipo de Empresa Outras Entidades Empresariais
---	---	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO - 1142967	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106422	Município PEIXOTO DE AZEVEDO	Região Específica Norte	Média da Região 2146,67
Média Saneada da Região 2146,67	Mediana da Região 2250	Desvio Padrão da Região 801,78	
Valor Máximo da Região R\$ 3.450,00	Valor Mínimo da Região R\$ 1.000,00		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICOS NAS AREAS FINANCEIRAS, TRIBUTARIA E CONTABIL	Grupo (Item) SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	Tipo (Item) SERVICOS NAS AREAS FINANCEIRAS, TRIBUTARIA E CONTABIL	Nome do Material SERVICOS DE ASSESSORIA NAS AREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL
Código do Material 00075953	Unidade de Fornecimento MÊS	Quantidade do Material 12	Valor Unit do Material R\$ 2.100,00
Média Global 3393,48	Média Saneada Global 2662	Mediana Global 2500	Desvio Padrão Global 3265,99
Valor Máximo Global R\$ 17.000,00	Valor Mínimo Global R\$ 925,00		

Código do Material/Descrição
(00075953) SERVIÇOS DE ASSESSORIA NAS ÁREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL - ASSESSORIA NO ENVIO DE CARGAS DO SISTEMA APLIC - TCE/MT.

ID



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 15:7:02

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Produto Pesquisado: Serviço

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00016053) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE INTEGRADO GERENCIADOR DE SISTEMA PARA MÓDULO PORTAL TRANSPARENCIA (LEI COMPLEMENTAR 131/2009), NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, PARA O SETOR DE CONTABILIDADE, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE.

Valor Máximo Unit do Material

R\$1630,00

Média Saneada Global

R\$769,11

Mediana Valor Unit do Material

R\$1630,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000017/2024	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 19.560,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
05/2024	26/06/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
EGP - CONSULTORIA, ASSESSORIA E INFORMATIZACAO LTD - 24.408.501/0001-70	EGP - CONSULTORIA, ASSESSORIA E INFORMATIZACAO LTDA	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOIRO - 1116078	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5108105	TESOIRO	Sul	840,33
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
840,33	840,33	1116,76	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.630,00	R\$ 50,66		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00016053	MÊS	12	R\$ 1.630,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1029,19	769,11	850	987,47
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 3.500,00	R\$ 50,66		

Código do Material/Descrição



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 15:10:37

Quantidade total de registros: 1



Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

IdFato: NOT 2785832165, 2785879121, 2785912341, 2785905176

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00026252) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL (PPA/LDO/LOA)

Valor Máximo Unit do Material

R\$1800,00

Média Saneada Global

R\$1728,93

Mediana Valor Unit do Material

R\$1800,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000056/2024	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 21.600,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
07/2024	14/08/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
AGILI SOFTWARES PARA AREA PUBLICA LTDA - 26.804.377/0001-97	AGILI SOFTWARES BRASIL LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA - 1111954	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5106299	PARANAÍTA	Norte	2429,82
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
2429,82	2200	1462,89	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 5.000,00	R\$ 500,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00026252	MÊS	12	R\$ 1.800,00
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1924,54	1728,93	1309,64	1477,8
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 6.000,00	R\$ 0,01		

Código do Material/Descrição

(00026252) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL (PPA/LDO/LOA)



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 01/04/2025 08:36:52

Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (286920-9) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE RECURSOS HUMANOS, NUMA PLATAFORMA WINDOWS, PARA O SETOR DE RECURSOS HUMANOS, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE ON-LINE

Valor Máximo Unit do Material
R\$2322,50

Média Saneada Global
R\$2043,70

Mediana Valor Unit do Material
R\$2322,50

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000037/2024	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 27.870,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
06/2024	18/07/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
RLZ INFORMATICA LTDA. - 65.596.744/0001-66	RLZ INFORMATICA LTDA.	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - 1116326	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5107040	PRIMAVERA DO LESTE	Sul	2322,5
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
2322,5	2322,5	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 2.322,50	R\$ 2.322,50		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCAÇÃO	SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
286920-9	UNIDADE	12	R\$ 2.322,50
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
2043,7	2043,7	2100	372,24
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.322,50	R\$ 1.317,17		

Código do Material/Descrição

(286920-9) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE RECURSOS HUMANOS, NUMA PLATAFORMA WINDOWS, PARA O SETOR DE RECURSOS HUMANOS, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE ON-LINE

ID

Resultado 2



Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencido
00000000001/2025	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	06-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 27.870,00
Mes de Abertura	Data da Homologação		
06/2024	18/07/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
RLZ INFORMATICA LTDA EPP - 65.596.744/0001-66	RLZ INFORMATICA LTDA.	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM - 1124965	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5107248	SANTA CARMEM	Norte	2155,63
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
2155,63	2100	111,25	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 2.322,50	R\$ 2.100,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCAÇÃO	SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
286920-9	UNIDADE	12	R\$ 2.322,50
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
2043,7	2043,7	2100	372,24
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.322,50	R\$ 1.317,17		

Código do Material/Descrição

(286920-9) SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE RECURSOS HUMANOS, NUMA PLATAFORMA WINDOWS, PARA O SETOR DE RECURSOS HUMANOS, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE ON-LINE

ID

2816729217



14

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 01/04/2025 08:43:44

Quantidade total de registros: 5

Filtros aplicados

IdFato: NOT 2816612978, 2816764699, 2816764700, 2816771555, 2816811335, 2816845013

Unidade de Fornecimento: MÊS

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00026145) SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA WEB, COM PORTAL DE SERVIÇOS AO CONTRIBUINTE

Valor Máximo Unit do Material

R\$6515,66

Média Saneada Global

R\$2788,50

Mediana Valor Unit do Material

R\$5000,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000001/2025	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 79.200,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
07/2024	14/08/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
AGILI SOFTWARES PARA AREA PUBLICA LTDA - 26.804.377/0001-97	AGILI SOFTWARES BRASIL LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA - 1112648	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5106307	PARANATINGA	Sul	4568,55
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
2726,19	3500	4998,62	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 15.622,68	R\$ 557,15		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCAÇÃO	SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00026145	MÊS	24	R\$ 3.300,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
4294,83	2788,5	3300	5767,43
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 44.000,00	R\$ 495,76		

Código do Material/Descrição

ID
2816771556



Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000037/2024	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 42.000,00
Mes de Abertura 07/2024	Data da Homologação 31/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ACM COMUNICAÇÃO VISUAL & ASSESSORIA E CONSULTORIA - 33.846.702/0001-40	ALADIONIO ALVES PEREIRA	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO - 1116573	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Especifica	Media da Região
5107297	SAO JOSE DO POVO	Sul	4568,55
Media Saneada da Região 2726,19	Mediana da Região 3500	Desvio Padrão da Região 4998,62	
Valor Máximo da Região R\$ 15.622,68	Valor Mínimo da Região R\$ 557,15		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCACAO	SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE
Código do Material 00026145	Unidade de Fornecimento MÊS	Quantidade do Material 12	Valor Unit do Material R\$ 3.500,00
Media Global 4294,83	Media Saneada Global 2788,5	Mediana Global 3300	Desvio Padrão Global 5767,43
Valor Máximo Global R\$ 44.000,00	Valor Mínimo Global R\$ 495,76		

Código do Material/Descrição
(00026145) SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE - LOCACAO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO TRIBUTARIA WEB, COM PORTAL DE SERVICOS AO CONTRIBUINTE

ID
2816761292

Resultado 3

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000001/2025	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	02-GUILHERME ANTONIO MALUF	R\$ 60.000,00
Mes de Abertura 08/2024	Data da Homologação 19/12/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
FASPEL CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME - 14.722.241/0001-59	FASPEL CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA Municipal
- 1121375



Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5101258	ARAPUTANGA	Oeste	5606,26
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
5606,26	5000	830,16	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 6.515,66	R\$ 5.000,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCACAO	SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00026145	MÊS	12	R\$ 5.000,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
4294,83	2788,5	3300	5767,43
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 44.000,00	R\$ 495,76		
Código do Material/Descrição			
(00026145) SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE - LOCACAO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO TRIBUTARIA WEB, COM PORTAL DE SERVICOS AO CONTRIBUINTE			
ID			
2816764701			

Resultado 4

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
000000000001/2025	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	02-GUILHERME ANTONIO MALUF	R\$ 60.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
08/2024	19/12/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
FASPEL CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - ME - 14.722.241/0001-59	FASPEL CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS - 1134543	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5107107	SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	Oeste	5606,26
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
5606,26	5000	830,16	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 6.515,66	R\$ 5.000,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCACAO	SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00026145	MÊS	12	R\$ 5.000,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global

4294,83

2788,5

3300

5767,43

Valor Máximo Global
R\$ 44.000,00Valor Mínimo Global
R\$ 495,76

Codigo do Material/Descrição

(00026145) SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE - LOCACAO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO TRIBUTARIA WEB, COM PORTAL DE SERVICOS AO CONTRIBUINTE

ID

2816764702



Resultado 5

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000001/2025	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	06-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 78.187,92
Mês de Abertura	Data da Homologação		
10/2024	31/10/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
FASPEL CONTABILIDADE E INFORMATICA LTDA - 14.722.241/0001-59	FASPEL CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE PORTO ESPERIDIAO - 1116029	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106828	PORTO ESPERIDIAO	Oeste	5606,26
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
5606,26	5000	830,16	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 6.515,66	R\$ 5.000,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCACAO	SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00026145	MÊS	12	R\$ 6.515,66
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
4294,83	2788,5	3300	5767,43
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 44.000,00	R\$ 495,76		

Código do Material/Descrição

(00026145) SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE - LOCACAO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO TRIBUTARIA WEB, COM PORTAL DE SERVICOS AO CONTRIBUINTE

ID

2816845014



item 15



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/01/2025 17:14:05

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
Unidade de Fornecimento: MÊS
Nome Fiscalizado: PM DE NOVA SANTA HELENA
Exercicio (Ano da Compra): 2023, 2024, 2025
Descrição/Código do Material: (00026231) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DO ISSQN, COM EMISSÃO DE NFSE, WEBV, COM MÓDULO DE GESTÃO DO SIMPLES NACIONAL.

Valor Máximo Unit do Material
R\$2000,00

Média Saneada Global
R\$2362,52

Mediana Valor Unit do Material
R\$2000,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000037/2023	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	06-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 24.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
03/2023	12/04/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
AGILI SOFTWARES PARA AREA PUBLICA LTDA - 26.804.377/0001-97	AGILI SOFTWARES BRASIL LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - 1117324	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Média da Região
5106190	NOVA SANTA HELENA	Norte	3092,55
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
2284,52	2000	4950,83	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 29.757,80	R\$ 600,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00026231	MÊS	12	R\$ 2.000,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
2770,66	2362,52	2000	3401,19
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 29.757,80	R\$ 504,00		
Código do Material/Descrição			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/01/2025 17:15:26

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
Unidade de Fornecimento: MÊS
Nome Fiscalizado: PM DE ARIPUANA
Exercício (Ano da Compra): 2023, 2024, 2025
Descrição/Código do Material: (0006456) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - PARA GESTÃO DO FATURAMENTO DE ÁGUA COM INTEGRAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA CONTÁBIL

Valor Máximo Unit do Material
R\$2656,50

Média Saneada Global
R\$2370,21

Mediana Valor Unit do Material
R\$2656,50

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000014/2023	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 31.878,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
07/2023	01/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
MONTREAL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI - 22.580.606/0001-86	COGESAN - COMPANHIA GERENCIADORA DE SANEAMENTO EIRELI	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA - 1112325	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5101407	ARIPUANA	Norte	2672,54
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
2219,79	2500	2174,45	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 7.200,00	R\$ 362,47		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
0006456	MÊS	12	R\$ 2.656,50
Medida Global	Mediana Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
2582,89	2370,21	2150	1729,28
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 7.536,22	R\$ 362,47		
Código do Material/Descrição			



Relatório Detalhado



Relatório gerado em: 24/01/2025 14:15:01

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
Unidade de Fornecimento: MÊS
Nome Fiscalizado: PM DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Descrição/Código do Material: (0006457) SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE - DE LEITURA E EMISSAO SIMULTANEA DE FATURAS

Valor Máximo Unit do Material
R\$2930,00

Média Saneada Global
R\$2238,45

Mediana Valor Unit do Material
R\$2930,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000024/2024	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 02-GUILHERME ANTONIO MALUF	Valor Vencedor R\$ 35.160,00
Mês de Abertura 08/2024	Data da Homologação 19/12/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor FASPEL CONTABILIDADE E INFORMAT. LTDA - ME - 14.722.241/0001-59	Nome do Fornecedor FASPEL CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	Tipo de Empresa LTDA
---	---	--------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS - 1119528	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107107	Município SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	Região Específica Oeste	Média da Região 2181,75
Média Saneada da Região 2418,57	Mediana da Região 2300	Desvio Padrão da Região 702,98	
Valor Máximo da Região R\$ 2.930,00	Valor Mínimo da Região R\$ 523,99		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	Grupo (Item) SERVICOS DE LOCACAO	Tipo (Item) SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	Nome do Material SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE
Código do Material 0006457	Unidade de Fornecimento MÊS	Quantidade do Material 12	Valor Unit do Material R\$ 2.930,00
Média Global 2893,1	Média Saneada Global 2238,45	Mediana Global 2300	Desvio Padrão Global 2487,09
Valor Máximo Global R\$ 10.379,23	Valor Mínimo Global R\$ 523,99		

Código do Material/Descrição
(0006457) SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE - DE LEITURA E EMISSAO SIMULTANEA DE FATURAS

ID



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 14:9:44

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Produto Pesquisado: Serviço

IdFato: 2193574 of 2193584

Unidade de Fornecimento: MÊS

Descrição/Código do Material: (00070102) LICENCA PARA USO DE SOFTWARE - SAUDE PUBLICA, MODULO INDICADORES DE GESTAO

Valor Máximo Unit do Material
R\$1200,00

Média Saneada Global
R\$6420,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$1200,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000001/2023	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	06-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 14.400,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
01/2023	13/02/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
AGILI SOFTWARES PARA AREA PUBLICA LTDA - 26.804.377/0003-59	ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA - 1117779	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5104559	ITAUBA	Norte	5450
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
5450	7000	2878	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 7.000,00	R\$ 400,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE LOCAAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCAAO	SERVICO DE LOCAAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE LOCAAO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00070102	MÊS	12	R\$ 1.200,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
5872,73	6420	7000	2514,39
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 7.000,00	R\$ 400,00		

Código do Material/Descrição

(00070102) LICENCA PARA USO DE SOFTWARE - SAUDE PUBLICA, MODULO INDICADORES DE GESTAO

ID



item 19



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 15:31:43

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

IdFato: NOT 2785777922, 2785776640, 2785914868, 2785939051, 2785973892

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00069927) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO, INCLUINDO PERMISSÃO DO DIREITO DE USO DE SOFTWARES, ACOMPANHAMENTO OPERACIONAL, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO PERMANENTE E ATUALIZAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Valor Máximo Unit do Material

R\$1650,00

Média Saneada Global

R\$2014,75

Mediana Valor Unit do Material

R\$1650,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000000006/2024	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	Valor Vencedor R\$ 19.800,00
Mês de Abertura 04/2024	Data da Homologação 03/05/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor EMPREENHIMENTO DE TELECOMUNICAÇÃO BRASIL LTDA - 20.184.489/0001-06	Nome do Fornecedor EMPREENHIMENTO DE TELECOMUNICAÇÃO BRASIL LTDA	Tipo de Empresa LTDA
--	---	--------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE - 1112788	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5103452	Município DENISE	Região Específica Baixada Cuiabana	Media da Região 1757,5
Media Saneada da Região 1757,5	Mediana da Região 1757,5	Desvio Padrão da Região 152,03	
Valor Máximo da Região R\$ 1.865,00	Valor Mínimo da Região R\$ 1.650,00		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	Grupo (Item) SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	Tipo (Item) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	Nome do Material SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material 00069927	Unidade de Fornecimento MÊS	Quantidade do Material 12	Valor Unit do Material R\$ 1.650,00
Media Global 2229	Media Saneada Global 2014,75	Mediana Global 2100	Desvio Padrão Global 876,48
Valor Máximo Global R\$ 4.800,00	Valor Mínimo Global R\$ 1.233,00		

Código do Material/Descrição

(00069927) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO, INCLUINDO PERMISSÃO DO DIREITO DE USO DE SOFTWARES, ACOMPANHAMENTO OPERACIONAL, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO PERMANENTE E ATUALIZAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL



Relatório Detalhado



Relatório gerado em: 24/01/2025 14:6:26

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

IdFato: 2193572 of 2193584

Unidade de Fornecimento: MÊS

Descrição/Código do Material: (00035808) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE DO TIPO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO DA REDE PÚBLICA, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE AOS USUÁRIOS

Valor Máximo Unit do Material

R\$3087,03

Média Saneada Global

R\$3019,11

Mediana Valor Unit do Material

R\$3087,03

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

0000000014/2024

Modalidade de Compra

Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator

02-GUILHERME ANTONIO MALUF

Valor Vencedor

R\$ 148.177,44

Mês de Abertura

12/2024

Data da Homologação

30/12/2024

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

RAFAELA FERREIRA RIBEIRO - ME -
21.267.722/0001-87

Nome do Fornecedor

CENTRO OESTE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA

Tipo de Empresa

Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE
BRANCA - 1114289

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5106703

Município

PONTE BRANCA

Região Específica

Araguaia - alto

Média da Região

2051,01

Média Saneada da Região

2051,01

Mediana da Região

2051,01

Desvio Padrão da Região

1465,14

Valor Máximo da Região

R\$ 3.087,03

Valor Mínimo da Região

R\$ 1.015,00

Informações sobre material

Classe (Item)

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE
INFORMÁTICA

Grupo (Item)

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

Tipo (Item)

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE
INFORMÁTICA

Nome do Material

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE

Código do Material

00035808

Unidade de Fornecimento

MÊS

Quantidade do Material

48

Valor Unit do Material

R\$ 3.087,03

Média Global

3512,81

Média Saneada Global

3019,11

Mediana Global

2675,37

Desvio Padrão Global

2738,55

Valor Máximo Global

R\$ 10.100,00

Valor Mínimo Global

R\$ 1.015,00

Código do Material/Descrição

(00035808) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE DO TIPO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO DA REDE PÚBLICA, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE AOS USUÁRIOS



Relatório Detalhado



Relatório gerado em: 24/01/2025 14:3:18

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

Unidade de Fornecimento: MÊS

Descrição/Código do Material: (00026301) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS INTERNOS E EXTERNOS COM EMISSÃO DE N° DE PROTOCOLO, COM ACESSO VIA NAVEGADOR DE INTERNET.

Valor Máximo Unit do Material
R\$875,00

Média Saneada Global
R\$569,47

Mediana Valor Unit do Material
R\$875,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000052/2024	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 21.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
12/2023	21/12/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
AGILI SOFTWARE BRASIL LTDA - 26.804.377/0001-97	AGILI SOFTWAREW BRASIL LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA - 1112325	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5101407	ARIPUANA	Norte	489,35
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
426,96	383,33	331,27	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.550,00	R\$ 150,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00026301	MÊS	24	R\$ 875,00
Medida Global	Mediana Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
632,22	569,47	395	481,07
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.210,00	R\$ 150,00		

Código do Material/Descrição

(00026301) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS INTERNOS E EXTERNOS COM EMISSÃO DE N° DE PROTOCOLO, COM ACESSO VIA NAVEGADOR DE INTERNET.



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 13:59:53

Quantidade total de registros: 1



Filtros aplicados

IdFato: NOT 2784560843, 2784727377, 2785569575

Unidade de Fornecimento: MÊS

Descrição/Código do Material: (00014807) SERVIÇO DE CONSULTORIA NA ÁREA EDUCACIONAL - DO TIPO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADOS PARA CORREÇÃO, ENVIO E ORIENTAÇÃO DE LANÇAMENTO DOS GASTOS NA MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTOS PÚBLICOS EM EDUCAÇÃO (SIOPE), DE FORMA A OPERACIONALIZAR ELETRONICAMENTE O ENVIO DOS DADOS AO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, VISANDO O GERENCIAMENTO E A APLICAÇÃO DA RECEITA VINCULADA DO ENTE FEDERADO E TORNANDO TRANSPARENTE A GESTÃO EDUCACIONAL MUNICIPAL

Valor Máximo Unit do Material

R\$1200,00

Média Saneada Global

R\$2080,00

Mediana Valor Unit do Material

R\$1200,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

0000000016/2024

Modalidade de Compra

Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator

07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS
NETO

Valor Vencedor

R\$ 7.200,00

Mês de Abertura

05/2024

Data da Homologação

26/06/2024

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

W V DOS REIS - 17.454.154/0001-56

Nome do Fornecedor

W V DOS REIS

Tipo de Empresa

Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOIRO -
1116078

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5108105

Município

TESOIRO

Região Específica

Sul

Média da Região

1350

Média Saneada da Região

1350

Mediana da Região

1350

Desvio Padrão da Região

212,13

Valor Máximo da Região

R\$ 1.500,00

Valor Mínimo da Região

R\$ 1.200,00

Informações sobre material

Classe (Item)

SERVICOS NA AREA EDUCACIONAL

Grupo (Item)

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS

Tipo (Item)

SERVICOS NA AREA EDUCACIONAL

Nome do Material

SERVICO DE CONSULTORIA NA AREA
EDUCACIONAL

Código do Material

00014807

Unidade de Fornecimento

MÊS

Quantidade do Material

6

Valor Unit do Material

R\$ 1.200,00

Média Global

2080

Média Saneada Global

2080

Mediana Global

1200

Desvio Padrão Global

1920,16

Valor Máximo Global

R\$ 5.500,00

Valor Mínimo Global

R\$ 1.000,00

Código do Material/Descrição



item 23



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 15:38:39

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00032152) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA CONVERSÃO DE BASE DE DADOS MUNICIPAL, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA, TREINAMENTO DE PESSOAL

Valor Máximo Unit do Material
R\$2463,39

Média Saneada Global
R\$3558,24

Mediana Valor Unit do Material
R\$2463,39

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

00000000014/2024

Modalidade de Compra

Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator

02-GUILHERME ANTONIO MALUF

Valor Vencedor

R\$ 59.121,36

Mês de Abertura

12/2024

Data da Homologação

30/12/2024

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

RAFAELA FERREIRA RIBEIRO - ME -
21.267.722/0001-87

Nome do Fornecedor

CENTRO OESTE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA

Tipo de Empresa

Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE
BRANCA - 1114289

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5106703

Município

PONTE BRANCA

Região Específica

Araguaia - alto

Média da Região

3302,51

Média Saneada da Região

3302,51

Mediana da Região

2479,16

Desvio Padrão da Região

2105,19

Valor Máximo da Região

R\$ 5.460,00

Valor Mínimo da Região

R\$ 650,00

Informações sobre material

Classe (Item)

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE
INFORMÁTICA

Grupo (Item)

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

Tipo (Item)

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE
INFORMÁTICA

Nome do Material

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE

Código do Material

00032152

Unidade de Fornecimento

MÊS

Quantidade do Material

24

Valor Unit do Material

R\$ 2.463,39

Média Global

3945,97

Média Saneada Global

3558,24

Mediana Global

3095

Desvio Padrão Global

2374,89

Valor Máximo Global

R\$ 10.537,50

Valor Mínimo Global

R\$ 650,00

Código do Material/Descrição

(00032152) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA CONVERSÃO DE BASE DE DADOS MUNICIPAL, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA, TREINAMENTO DE PESSOAL

ID



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 13:51:51

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Produto Pesquisado: Serviço

IdFato: NOT 2784959504, 2785061221, 2785061222, 2785061223, 2785103971

Unidade de Fornecimento: MÊS

Descrição/Código do Material: (00038720) LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE - FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTABILIDADE PÚBLICA GERENCIAL/ORÇAMENTO E TESOURARIA

Valor Máximo Unit do Material

R\$1607,00

Média Saneada Global

R\$1157,59

Mediana Valor Unit do Material

R\$1607,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000003/2022	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	R\$ 19.284,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
01/2022	21/01/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
17 SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA - 16.580.980/0001-89	17 SOLUCOES EM GESTAO PUBLICA EIRELI	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL - 1113216	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5100102	ACORIZAL	Baixada Cuiabana	1607
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1607	1607	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.607,00	R\$ 1.607,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS À ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS À ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00038720	MÊS	12	R\$ 1.607,00
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1157,59	1157,59	539,13	973,22
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 3.000,00	R\$ 450,00		
Código do Material/Descrição			



item 25



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 15:59:37

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

IdFato: NOT 2784959504, 2784974540, 2785061221, 2785061222, 2785061223, 2785103970

Unidade de Fornecimento: MÊS

Descrição/Código do Material: (00038720) LICENCA PARA USO DE SOFTWARE - FORNECIMENTO DE LICENCA DE USO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTABILIDADE PUBLICA GERENCIAL/ORÇAMENTO E TESOURARIA

Valor Máximo Unit do Material

R\$1607,00

Média Saneada Global

R\$1157,59

Mediana Valor Unit do Material

R\$1607,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

0000000032/2021

Modalidade de Compra

Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator

03-JOSÉ CARLOS NOVELLI

Valor Vencedor

R\$ 19.284,00

Mês de Abertura

01/2022

Data da Homologação

21/01/2022

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

ROMANQUIO E SANTOS FILHO LTDA - ME -
16.580.980/0001-89

Nome do Fornecedor

17 SOLUCOES EM GESTAO PUBLICA EIRELI

Tipo de Empresa

LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA -
1114214

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5103254

Município

COLNIZA

Região Específica

Norte

Média da Região

865,38

Média Saneada da Região

865,38

Mediana da Região

539,13

Desvio Padrão da Região

643,81

Valor Máximo da Região

R\$ 1.607,00

Valor Mínimo da Região

R\$ 450,00

Informações sobre material

Classe (Item)

SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE
INFORMATICA

Grupo (Item)

SERVICOS DE LOCAÇÃO

Tipo (Item)

SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE
INFORMATICA

Nome do Material

SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE

Código do Material

00038720

Unidade de Fornecimento

MÊS

Quantidade do Material

12

Valor Unit do Material

R\$ 1.607,00

Média Global

1157,59

Média Saneada Global

1157,59

Mediana Global

539,13

Desvio Padrão Global

973,22

Valor Máximo Global

R\$ 3.000,00

Valor Mínimo Global

R\$ 450,00

Código do Material/Descrição

(00038720) LICENCA PARA USO DE SOFTWARE - FORNECIMENTO DE LICENCA DE USO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTABILIDADE PUBLICA GERENCIAL/ORÇAMENTO E TESOURARIA



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 14:31:20
Quantidade total de registros: 1



Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
IdFato: NOT 2784779787, 2785195096, 2785194432, 2785212709, 2785340557, 2785433878
Unidade de Fornecimento: MÊS
Descrição/Código do Material: (00055899) LICENCA PARA USO DE SOFTWARE - FORNECIMENTO DE LICENCA DE USO PARA SOFTWARE DE ADMINISTRACAO PUBLICA: CONTROLE DE ESTOQUE

Valor Máximo Unit do Material
R\$2000,00

Média Saneada Global
R\$2000,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$2000,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000010/2022	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 48.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
02/2022	07/03/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
PELEGRINO E CIA LTDA ME - 13.147.054/0001-26	PELEGRINO & CIA LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL - 1113745	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5108303	UNIAO DO SUL	Norte	2000
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
2000	2000	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE LOCAÇAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCAÇAO	SERVICO DE LOCAÇAO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE LOCAÇAO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00055899	MÊS	24	R\$ 2.000,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
2865,17	2000	2000	2289,03
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 8.056,20	R\$ 2.000,00		

Código do Material/Descrição
(00055899) LICENCA PARA USO DE SOFTWARE - FORNECIMENTO DE LICENCA DE USO PARA SOFTWARE DE ADMINISTRACAO PUBLICA: CONTROLE DE ESTOQUE

ID



Relatório Detalhado

item 27



Relatório gerado em: 24/01/2025 13:40:21

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

Unidade de Fornecimento: MÊS

Nome Fiscalizado: RPPS DE SORRISO

Descrição/Código do Material: (00026296) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO COM MÓDULOS DE SOLICITAÇÃO DE COMPRAS VIA NAVEGADOR DE INTERNET., (00070096) LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE - COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

Valor Máximo Unit do Material
R\$930,00

Média Saneada Global
R\$2064,28

Mediana Valor Unit do Material
R\$930,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
00000000004/2024

Modalidade de Compra
Dispensa de licitação

Relator
05-VALTER ALBANO DA SILVA

Valor Vencedor
R\$ 6.510,00

Mês de Abertura
12/2024

Data da Homologação
16/12/2024

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
AGILI SOFTWARES PARA AREA PUBLICA
LTDA - 26.804.377/0001-97

Nome do Fornecedor
AGILI SOFTWARES BRASIL LTDA

Tipo de Empresa
LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DE SORRISO -
1113786

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5107925

Município
SORRISO

Região Específica
Norte

Média da Região
3512,43

Média Saneada da Região
2069,93

Mediana da Região
1983,05

Desvio Padrão da Região
8777,16

Valor Máximo da Região
R\$ 54.000,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 500,00

Informações sobre material

Classe (Item)
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE
INFORMATICA

Grupo (Item)
SERVICOS DE LOCAÇÃO

Tipo (Item)
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE
INFORMATICA

Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE

Código do Material
00026296

Unidade de Fornecimento
MÊS

Quantidade do Material
7

Valor Unit do Material
R\$ 930,00

Média Global
2622,73

Média Saneada Global
2064,28

Mediana Global
1500

Desvio Padrão Global
5593,99

Valor Máximo Global
R\$ 54.000,00

Valor Mínimo Global
R\$ 350,00

Código do Material/Descrição

(00026296) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA INTEGRADO PARA GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO COM MÓDULOS DE SOLICITAÇÃO DE COMPRAS VIA NAVEGADOR DE INTERNET.



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/01/2025 17:47:13

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



IdFato: NOT 2785644611

Unidade de Fornecimento: MÊS

Nome Fiscalizado: PM DE JUARA

Descrição/Código do Material: (00056721) SERVICO DE IMPLANTACAO - DO TIPO SISTEMA DE GESTAO DE GESTAO DO PATRIMONIO PUBLICO

Valor Máximo Unit do Material

R\$900,00

Média Saneada Global

R\$712,96

Mediana Valor Unit do Material

R\$900,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000044/2023	Dispensa de licitação	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 21.600,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
07/2023	25/07/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
L. C. BACHEGA MB ASSESSORIA EIRELI - 00.871.509/0001-00	L. C. BACHEGA MB ASSESSORIA EIRELI	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA - 1121334	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5105101	JUARA	Norte	1482,75
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1482,75	900	1173,74	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 3.538,75	R\$ 800,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE IMPLANTACAO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00056721	MÊS	24	R\$ 900,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
914,8	712,96	800	810,07
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 3.538,75	R\$ 294,45		

Código do Material/Descrição

(00056721) SERVICO DE IMPLANTACAO - DO TIPO SISTEMA DE GESTAO DE GESTAO DO PATRIMONIO PUBLICO

ID



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 16:2:25

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Produto Pesquisado: Serviço

Unidade de Fornecimento: MÊS

Descrição/Código do Material: (0003263) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - DO TIPO SOFTWARE DE GESTÃO DE FROTAS

Valor Máximo Unit do Material
R\$1008,00

Média Saneada Global
R\$611,26

Mediana Valor Unit do Material
R\$1008,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000005/2024	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	R\$ 12.096,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
07/2023	21/08/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
AGILI SOFTWARES PARA AREA PUBLICA LTDA - 26.804.377/0001-97	AGILI SOFTWARES BRASIL LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO - 1114388	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5107263	SANTO AFONSO	Baixada Cuiabana	562,18
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
517,6	600	187,8	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.008,00	R\$ 299,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
0003263	MÊS	12	R\$ 1.008,00
Medida Global	Mediana Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1524,75	611,26	525	6908,23
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 52.680,00	R\$ 250,00		

Código do Material/Descrição

(0003263) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - DO TIPO SOFTWARE DE GESTÃO DE FROTAS

ID



Item 30



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 16:5:28

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

Unidade de Fornecimento: MÊS

Nome Fiscalizado: PM DE TESOIRO

Descrição/Código do Material: (00016053) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE INTEGRADO GERENCIADOR DE SISTEMA PARA MÓDULO PORTAL TRANSPARENCIA (LEI COMPLEMENTAR 131/2009), NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, PARA O SETOR DE CONTABILIDADE, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE.

Valor Máximo Unit do Material

R\$1630,00

Média Saneada Global

R\$769,11

Mediana Valor Unit do Material

R\$1630,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000017/2024	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 19.560,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
05/2024	26/06/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
EGP - CONSULTORIA, ASSESSORIA E INFORMATIZACAO LTD - 24.408.501/0001-70	EGP - CONSULTORIA, ASSESSORIA E INFORMATIZACAO LTDA	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOIRO - 1116078	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5108105	TESOIRO	Sul	840,33
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
840,33	840,33	1116,76	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.630,00	R\$ 50,66		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCAÇÃO	SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00016053	MÊS	12	R\$ 1.630,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1029,19	769,11	850	987,47
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 3.500,00	R\$ 50,66		
Código do Material/Descrição			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 14:34:13
Quantidade total de registros: 1



Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
Unidade de Fornecimento: MÊS
Descrição/Código do Material: (00024220) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE ENVIO DE CARGAS A ORGAOS DE CONTROLE EXTERNO (APLIC-TCE-MT), NUMA PLATAFORMA 100% WEB, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE.

Valor Máximo Unit do Material
R\$3592,40

Média Saneada Global
R\$1252,37

Mediana Valor Unit do Material
R\$3592,40

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000000001/2024	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 05-VALTER ALBANO DA SILVA	Valor Vencedor R\$ 43.108,80
Mês de Abertura 07/2024	Data da Homologação 02/08/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor FORGOV CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA - 20.936.958/0001-04	Nome do Fornecedor FORGOV CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA	Tipo de Empresa Outras Entidades Empresariais
--	---	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DO MUNICIPIO DE SORRISO - 1159565	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107925	Município SORRISO	Região Específica Norte	Média da Região 1397,47
Média Saneada da Região 1297,53	Mediana da Região 1100	Desvio Padrão da Região 1082,41	
Valor Máximo da Região R\$ 3.592,40	Valor Mínimo da Região R\$ 150,00		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	Grupo (Item) SERVICOS DE LOCAÇÃO	Tipo (Item) SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A AREA DE INFORMATICA	Nome do Material SERVICO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material 00024220	Unidade de Fornecimento MÊS	Quantidade do Material 12	Valor Unit do Material R\$ 3.592,40
Média Global 1497,63	Média Saneada Global 1252,37	Mediana Global 1004	Desvio Padrão Global 1291,43
Valor Máximo Global R\$ 4.900,00	Valor Mínimo Global R\$ 100,00		

Código do Material/Descrição

(00024220) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE ENVIO DE CARGAS A ORGAOS DE CONTROLE EXTERNO (APLIC-TCE-MT), NUMA PLATAFORMA 100% WEB, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE.

ID



item 33



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 13:27:32

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

Unidade de Fornecimento: MÊS

Nome Fiscalizado: CM DE DENISE

Descrição/Código do Material: (0003265) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - DO TIPO SOFTWARE DE GESTÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO E RECURSOS HUMANOS, (00055638) SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SISTEMAS CONTÁBEIS

Valor Máximo Unit do Material

R\$2000,00

Média Saneada Global

R\$1714,34

Mediana Valor Unit do Material

R\$2000,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000001/2024	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro de preços de outros órgãos	03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	R\$ 72.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
12/2023	21/12/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
AGILI INFORMATICA LTDA - 26.804.377/0001-97	AGILI SOFTWARE BRASIL LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CAMARA MUNICIPAL DE DENISE - 1115948	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Média da Região
5103452	DENISE	Baixada Cuiabana	1667,15
Média Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1400,55	1558,11	919,16	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 3.800,00	R\$ 716,67		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMATICA	SERVICOS DE LOCAÇÃO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMATICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
0003265	MÊS	36	R\$ 2.000,00
Média Global	Média Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1942,02	1714,34	1558,11	1562,32
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 9.000,00	R\$ 355,00		

Código do Material/Descrição

(0003265) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - DO TIPO SOFTWARE DE GESTÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO E RECURSOS HUMANOS



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 24/01/2025 15:52:47
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
IdFato: 2193568 of 2193584
Unidade de Fornecimento: MÊS
Descrição/Código do Material: (00032152) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA CONVERSÃO DE BASE DE DADOS MUNICIPAL, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA, TREINAMENTO DE PESSOAL

Valor Máximo Unit do Material
R\$2463,39

Média Saneada Global
R\$3558,24

Mediana Valor Unit do Material
R\$2463,39

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000014/2024	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	02-GUILHERME ANTONIO MALUF	R\$ 59.121,36
Mês de Abertura	Data da Homologação		
12/2024	30/12/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
RAFAELA FERREIRA RIBEIRO - ME - 21.267.722/0001-87	CENTRO OESTE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA - 1114289	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5106703	PONTE BRANCA	Araguaia - alto	3302,51
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
3302,51	2479,16	2105,19	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 5.460,00	R\$ 650,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00032152	MÊS	24	R\$ 2.463,39
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
3945,97	3558,24	3095	2374,89
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 10.537,50	R\$ 650,00		

Código do Material/Descrição
(00032152) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA CONVERSÃO DE BASE DE DADOS MUNICIPAL, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA, TREINAMENTO DE PESSOAL